
ARPA

Agenzia regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2015-45 del 27/01/2015

Oggetto Direzione  Amministrativa  -Area  Patrimonio  e  Servizi
Tecnici.  Convenzione  Intercent-ER  per  il  servizio  di
Global Service degli immobili in uso ad Arpa. Interventi
“extra-canone” del terzo trimestre 2014

Proposta n. PDTD-2015-48 del 26/01/2015

Struttura adottante Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente adottante Candeli Claudio

Struttura proponente Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente proponente Ing. Candeli Claudio

Responsabile del procedimento Candeli Claudio

Questo giorno 27 (ventisette) gennaio 2015 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, il Responsabile

dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici, Ing. Candeli Claudio, ai sensi del Regolamento Arpa sul

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa -Area Patrimonio e Servizi Tecnici. Convenzione 

Intercent-ER per il servizio di Global Service degli immobili in uso ad Arpa. 

Interventi “extra-canone” del terzo trimestre 2014 

RICHIAMATA:

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 87 del 16.12.2013 avente ad oggetto “Direzione 

Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo  Economico.  Approvazione  del  Bilancio 

pluriennale di previsione per il triennio 2014-2016, del Piano Investimenti 2014-2016, del 

Bilancio  economico  preventivo  per  l’esercizio  2014,  del  Budget  generale  e  della 

programmazione di cassa 2014”;

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 88 del 16.12.2013 avente ad oggetto “Direzione 

Amministrativa. Area Bilancio e Controllo Economico. Approvazione delle linee guida e 

assegnazione  dei  budget  di  esercizio  e  investimenti  per  l’esercizio  2014  ai  Centri  di 

Responsabilità”;

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 89 del 16.12.2013 avente ad oggetto “Direzione 

Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo  Economico.  Determinazione  dell’importo 

dell’anticipazione di tesoreria per l’esercizio 2014”

- la Determinazione del Direttore Amministrativo n. 3 del 07.01.2014 che assegna il budget 

per l’esercizio 2014 alle Aree della Direzione Amministrativa";

RICHIAMATA inoltre: 

- la Determinazione del Direttore Amministrativo n.13 del 23.10.2009 avente ad oggetto 

l’adesione  alla  convenzione  INTERCENT-E.R.  per  il  servizio  di  Global  Service degli 

immobili  in  uso  ad  Arpa  disponendo  contestualmente  che  il  Responsabile  dell'Area 

Patrimonio  e  Servizi  Tecnici  Ing.  Claudio  Candeli,  provveda  all'attivazione  degli 

interventi extra canone previsti nel Piano dettagliato degli interventi con propri atti; 

DATO ATTO: 

- che  l’espletamento  del  servizio  in  oggetto  è  affidato  al  Raggruppamento  Temporaneo 

d’Imprese  così  composto:  Capogruppo  mandataria  Consorzio  Cooperative  Costruzioni 

-CCC Societa' Cooperativa di Bologna e mandanti: COGEI Costruzioni S.p.a. di Bologna; 

Consorzio  Nazionale  Cooperative  di  Produzione  Lavoro  Ciro  Menotti  di  Ravenna; 

Societa' Azionaria Prodotti Asfaltico Bituminosi Affini -S.A.P.A.B.A. S.P.a di Bologna; 

Consorzio Servizi e Appalti di Reggio Emilia; CO.IM.PA. -Consorzio Imprese Parmensi 

di Parma; Montanari Sp.pa. di Bologna; Consorzio stabile C.I.T.E.A. Parma Consorzio 

Impianti Termici Elettrici e affini Parma e UNIFICA SOC.COOP di Bologna; 

- che  in  data  09.07.09  il  Consorzio  Cooperative  Costruzioni  ha  notificato  all'Agenzia 

regionale INTERCENT-ER la costituzione, tra le imprese costituenti il raggruppamento 



temporaneo di cui sopra, della società consortile ISI SERVICE EMILIA ROMAGNA soc. 

cons. a r.l. che pertanto subentra nell'esecuzione totale delle attività previste nella citata 

convenzione,  per  il  tramite  dell'organizzazione  di  impresa  dei  soci  consorziati  a  cui 

verranno affidate le prestazioni relative agli ordinativi di fornitura emessi dalle singole 

amministrazioni; 

VISTI:

- gli ordinativi di fornitura n.13714 emesso in data 23.10.2009, n.19720 del 24.02.2011 e 

n.24795 del 15.03.2012 che attivano il Piano dettagliato degli interventi consistente in una 

serie di attività manutentive periodiche con l’indicazione della frequenza di svolgimento 

delle  medesime  e  i  vari  corrispettivi  a  canone  a  fronte  di  un  importo  contrattuale 

complessivo stimato in Euro 1.826.844,82 (comprensivo degli oneri della sicurezza pari al 

2,5%) e una serie di interventi extra canone, aventi ad oggetto manutenzioni riparative e 

su richiesta, da effettuarsi nel quinquennio per un importo stimato in Euro 3.724.360,00 

compresi gli oneri di sicurezza ed esclusa l'iva; 

CONSIDERATA: 

- la  necessità  di  eseguire,  oltre  a  quanto  già  previsto  nel  PDI,  una  serie  di  interventi 

manutentivi come si evince in maniera più dettagliata dalla relazione allegata sub A) al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale;

 VISTE: 

- le tabelle riepilogative degli interventi regolarmente eseguiti, allegate sub B) al presente 

atto quale parte integrante e sostanziale, che per il periodo 01.07.2014 al 31.10.2014 è 

previsto  un  costo  complessivo  pari  ad  Euro  231.628,70  (IVA compresa)  di  cui  Euro 

69.531,11 sul conto “Investimenti”, Euro 46.742,53 da imputarsi sul conto “Manutenzione 

Immobili”,  e  la  quota  di  Euro  115.355,06  coperta  dall'accantonamento,  previsto  nel 

bilancio di esercizio 2013, dal "Fondo per manutenzioni cicliche";

RITENUTO: 

- di  approvare  tutti  gli  interventi  afferenti  ai  periodi  sopraindicati  e  conseguentemente 

disporre la liquidazione delle fatture in quanto gli stessi risultano regolarmente eseguiti;

VERIFICATO: 

- che il costo pari a Euro 45.622,73 è coperto dall'accantonamento, previsto nel bilancio di 

esercizio 2013, dal "Fondo per manutenzioni cicliche";

ATTESTATO: 

- che, ai  fini  dell’art.  9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti  delle 

pubbliche amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), il presente atto 



è assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/09, confermate 

con riferimento alla programmazione di cassa della D.D.G. n. 87 del 16.12.2013;

- la regolarità amministrativa del presente provvedimento; 

DATO ATTO: 

- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area 

Bilancio  e  Controllo  Economico,  ai  sensi  del  Regolamento  sul  decentramento 

amministrativo;

- che Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  del  combinato  disposto degli  artt.  10 del 

Dlgs.163/2006 e artt.9 e 10 del D.P.R.207/2010 è l’Ing. Claudio Candeli Responsabile 

dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici; 

DETERMINA

1. di  approvare  e  conseguentemente  disporre  la  liquidazione  degli  interventi  relativi  alla 

manutenzione riparativa (extra canone) di impianti ed in parte di edifici in uso ad Arpa, al 

Raggruppamento  Temporaneo  d’Imprese  così  composto:  Capogruppo  mandataria 

Consorzio Cooperative Costruzioni -CCC Societa' Cooperativa di Bologna e mandanti : 

Unifica Soc.Coop; Consorzio Nazionale Cooperative di Produzione Lavoro Ciro Menotti 

di Ravenna; Societa' Azionaria Prodotti Asfaltico Bituminosi Affini -S.A.P.A.B.A. S.P.a 

di  Bologna;  Consorzio  Servizi  e  Appalti  di  Reggio  Emilia;  CO.IM.PA.  -Consorzio 

Imprese  Parmensi  di  Parma;  Montanari  Spa.  di  Bologna;  Consorzio stabile  C.I.T.E.A. 

Parma Consorzio Impianti  Termici  Elettrici  e affini  Parma,  affidatario  del contratto  di 

global service degli immobili dell’Agenzia; 

2. di dare atto che il costo, relativo al presente provvedimento, complessivo degli interventi, 

come  meglio  esplicitato  negli  allegati  sub  A)  e  sub  B)  al  presente  atto  quale  parte 

integrante  e  sostanziale,  riferito  al  periodo  01.07.2014  al  31.10.2014  ammonta  ad 

231.628,70  (IVA  compresa)  di  cui  Euro  69.531,11  sul  conto  “Investimenti”,  Euro 

46.742,53 da imputarsi sul conto “Manutenzione Immobili”, e la quota di Euro 115.355,06 

coperta  dall'accantonamento,  previsto  nel  bilancio  di  esercizio  2013,  dal  "Fondo  per 

manutenzioni cicliche"; 

3. di  dare  atto  che  il  costo di  Euro  46.742,53 (IVA compresa),  è  da  imputarsi  al  conto 

“Manutenzioni  Immobili”  ed  è  compreso  nel  conto  economico  preventivo  annuale  e 

pluriennale, con riferimento ai centri di responsabilità sottoindicati 

Direzione Generale Euro 4.377,30
Sezione Provinciale di Piacenza Euro 8.226,94
Sezione Provinciale di Parma Euro 1.077,11
Sezione Provinciale di Reggio Emilia Euro 1.208,01



Sezione Provinciale di Modena Euro 3.782,10
Sezione Provinciale di Bologna Euro 6.538,36
Sezione Provinciale di Ferrara Euro 4.995,79
Sezione Provinciale di Ravenna Euro 1.639,94
Sezione Provinciale di Rimini Euro 1.996,66
Sezione Provinciale di Forlì-Cesena Euro 9.709,71
Servizio Idrometeoclima Euro 3.190,62

4. di  dare  atto  che  il  costo  di  69.531,11  (IVA  compresa)  è  da  imputarsi  al  conto 

“investimenti"  da  attribuire  al  Centro  di  costo  ASPAT  e  le  relative  quote  di 

ammortamento, a partire dall'esercizio 2015 sono comprese nel budget annuale e nel conto 

economico preventivo pluriennale con riferimento ai seguenti centri di responsabilità:

Sezione Provinciale di Piacenza Euro 2.521,84
Sezione Provinciale di Reggio Emilia Euro 30.848,51
Sezione Provinciale di Modena Euro 3.877,72
Sezione Provinciale di Ravenna Euro 24.039,22
Sezione Provinciale di Forlì-Cesena Euro 5.908,57
Servizio Idrometeoclima Euro 2.335,25

Il Responsabile 

dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici

(Ing.Claudio Candeli)



ARPA EMILIA-ROMAGNA
GLOBAL SERVICE IMMOBILI INTERVENTI EXTRACANONE AL 31.10.2014

RELAZIONE ILLUSTRATIVA

Periodo di riferimento: dal 01/07/2014 al 31/10/2014
Importo interventi: complessivamente gli interventi extracanone hanno comportato un 
costo pari ad Euro 231.628,70 (IVA compresa).

Nel  periodo  di  riferimento  sono  state  eseguite  manutenzioni  e  riparazioni  edili, 
meccaniche  ed  elettriche;  si  è  provveduto  alla  sostituzione  di  componenti,  a  piccole 
installazioni ed  alle verifiche periodiche di impianti. Nel complesso il costo sostenuto 
per queste 40 prestazioni è stato pari a Euro 46.742,53.

Sono state  inoltre  effettuate  manutenzioni  straordinarie  non incrementative per  un 
importo  complessivo  di  Euro  115.355,06  IVA  compresa).  In  particolare  si  riporta 
l’elenco  ed  una  sintetica  descrizione  dei  principali  interventi  tra  quelli  eseguiti  nelle 
diverse sedi Arpa.

SEZIONE PROVINCIALE DI FERRARA
A seguito della riorganizzazione del laboratorio si è provveduto a trasferimenti di attività 
ed  a  spostamenti  di  uffici  che  hanno  comportato  l'esecuzione  di  interventi  elettrici, 
idraulici, edili, opere di falegnameria ed infissi e prestazioni specialistiche per le cappe da 
laboratorio: importo complessivo Euro 68.586,88.

SIMC PARMA
Messa in sicurezza del quadro elettrico CED per un costo di  Euro 7.982,63.

Infine sono stati realizzati  investimenti per Euro 69.531,11. Tra questi  i  più rilevanti 
hanno riguardato:

SEZIONE PROVINCIALE DI RAVENNA
Lavori per il completamento dell'area rifiuti e la correlata sistemazione di un locale al 2° 
piano: Euro 24.039,22.

SEZIONE PROVINCIALE DI REGGIO EMILIA
Sostituzione  del  tetto  in  eternit  contenente  amianto  del  deposito  gas  tecnici:Euro 
30.848,51. 

Bologna 31/10/2014

                                                             IL TECNICO RELATORE
                                                                    Geom.Cesare Lamandini



AREA PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI

Pagina 1 di 4

INVESTIMENTI 01.07.2014-31.10.2014

NODO Descrizione intervento importo iva totale

1.914,14 421,11 2.335,25

TOTALE SIMC 1.914,14 421,11 2.335,25

2.067,08 454,76 2.521,84

TOTALE SEZ.DI PIACENZA 2.067,08 454,76 2.521,84

Fornitura e posa estrattore d'aria nella cabina elettrica 3.178,46 699,26 3.877,72

TOTALE SEZ.DI MODENA 3.178,46 699,26 3.877,72

Sostituzione tetto case matte in amianto 25.285,66 5.562,85 30.848,51

TOTALE SEZ.REGGIO EMILIA 25.285,66 5.562,85 30.848,51

14.099,61 3.101,91 17.201,52

5.604,67 1.233,03 6.837,70

TOTALE SEZ.DI RAVENNA 19.704,28 4.334,94 24.039,22

Creazione n.1 postazione di lavoro locale Ex Biblioteca 958,79 210,93 1.169,72

1.879,50 413,49 2.292,99

2.004,80 441,06 2.445,86

TOTALE SEZ.DI FORLI' 4.843,09 1.065,48 5.908,57

TOTALE 56.992,71 12.538,40 69.531,11

 Servizio idro meteo climatico    stazione 
radar di GATTATICO 

Fornitura e posa in opera di linea vita da installare sul 
tetto piano di Gattatico

 Sezione Provinciale Piacenza -        Via 
XXI Aprile n. 48 - Piacenza (PC) -

Fornitura e posa in opera di ventilconvettore da soffitto da 
posizionare al secondo piano nel laboratorio acque.

 Sezione Provinciale di Modena –        
Viale Fontanelli n. 23 - Modena (MO) -

 Sezione Provinciale Reggio Emilia -  Via 
Amendola n. 2 - Reggio Emilia (RE) 

Sezione Provinciale di Ravenna         Via 
Alberoni 17-19 Ravenna

Lavori idraulici, elettrici ed edili, da eseguirsi nell'area 
rifiuti

Sezione Provinciale di Ravenna         Via 
Alberoni 17-19 Ravenna

Lavori edili idraulici ed elettrici da realizzarsi nel locale 2P-
33 

Sezione Provinciale di Forlì-Cesena   Via 
Salinatore 20 Forlì

Sezione Provinciale di Forlì-Cesena   Via 
Salinatore 20 Forlì

Richiesta accatastamento sede a seguito dei nuovi lavori 
eseguiti per l'adeguamento antincendio

Sezione Provinciale di Forlì-Cesena   Via 
Salinatore 20 Forlì

Pratiche necessarie per agibilità della sede dell'Arpa: - 
Relazione legge 10; AQE edificio, asseverazione



MANUTENZIONE 01.07.2014-31.10.2014

NODO Descrizione intervento importo iva totale

DIRE.GEN. 525,10 115,52 640,62

DIRE.GEN. Sostituzione del fan-coil ufficio rivista che provvede sia al riscaldamento che al raffrescamento 996,56 219,24 1.215,80

DIRE.GEN. Fornitura e posa in opera di fan-coil in sostituzione dell'esistente ufficio sefreteria al piano terra 1.086,61 239,05 1.325,66

DIRE.GEN. Riparazione cancello pedonale Via Po 979,68 215,53 1.195,21
TOTALE DIR. GENERALE 3.587,95 789,35 4.377,30

Sezione di FERRARA Sostituzione delle guarnizioni dei pattini di scorrimento dell'ascensore 822,65 180,98 1.003,63

Sezione di FERRARA Esecuzione di saggi, fori e misure con  l'ausilio di ponteggio nell'edificio ex centro congressi 1.337,25 294,20 1.631,45

Sezione di FERRARA sostituzione di componenti elettrici ammalorati che provocano stacco energia in cabina 1.213,99 267,08 1.481,07

Sezione di FERRARA 511,65 112,56 624,21

Sezione di FERRARA Ripristino luce nell'area delle celle, probabilmente in seguito ad una perdita d'acqua 69,79 15,35 85,14

Sezione di FERRARA Intervento per ripristino corrente elettrica 139,58 30,71 170,29
TOTALE SEZ.FERRARA 4.094,91 900,88 4.995,79

Sezione di BOLOGNA Messa in bolla dei piani in gres dei banchi di laboratorio 1.297,58 285,47 1.583,05

Sezione di BOLOGNA Videoispezione e pulizia tombini d'ispezione relativi agli scarichi dei laboratori 1.346,15 296,15 1.642,30

Sezione di BOLOGNA Sostituzione fotocellula cabina ascensore principale 402,47 88,54 491,01

Sezione di BOLOGNA Sostituzione serratura (porta bagno) e sostituzione n.12 chiavi 197,71 43,50 241,21

Sezione di BOLOGNA Sostituzione servocomando "controlli" in centrale termica 472,77 104,01 576,78

Sezione di BOLOGNA Sostituzione disconnettore linea antincendio per trafilamento acqua 518,55 114,08 632,63

Sezione di BOLOGNA Sistemazione perdite del post riscaldo 1.124,08 247,30 1.371,38

TOTALE SEZ.DI BOLOGNA 5.359,31 1.179,05 6.538,36

SIMC Installazione di 4 cassette porta estintore e cartelli a bandiera per gli estintori posti in esterno alle strutture. 409,50 90,09 499,59

SIMC Verifica dell'impianto di protezione dalle scariche atmosferiche. 375,90 82,70 458,60

255,27 56,16 311,43

SIMC Parma lavorazione effettuata extracanone   Reggio e Novellara 174,48 38,39 212,87

SIMC Gattatico intervento gruppo elettrogeno 1.400,11 308,02 1.708,13
TOTALE SIMC 2.615,26 575,36 3.190,62
Sistemazione della porta di accesso laterale alla sede 882,88 194,23 1.077,11
TOTALE SEZ.DI PARMA 882,88 194,23 1.077,11

Esecuzione degli interventi prescritti a seguito di visita periodica all'ascensore della sede - Verbale verifica 
n.58003 del 10/10/2013

Effettuazione della verifica biennale previa sostituzione della luce d'emergenza interna alla cabina con 
qualità di lampada analoga a quella esistente e non più funzionante

 SIMC Gattatico
Intervento di ripristino fermo cancello carrabile e ripristino dell'apertura con chiave sia del cancello carrabile 
che di quello pedonale

 Sezione di PARMA



Fornitura e posa in opera di cinque fan-coil in sostituzione di quelli non funzionanti al piano rialzato 2.756,71 606,48 3.363,19

Sostituzione nel bagno invalidi al piano terra della tazza e della vaschetta in ceramica. 2.111,97 464,63 2.576,60

Sezione di PIACENZA 1.874,71 412,44 2.287,15
TOTALE SEZ.DI PIACENZA 6.743,39 1.483,55 8.226,94

Sostituzione della pompetta di scarico del fan-coil situato nel corridoio del P.1° 325,37 71,58 396,95

Sezione di MODENA Sostituzione della pompa di scarico della condensa del FC in sala riunioni 325,10 71,52 396,62
Sezione di MODENA Installazione del boiler elettrico 542,77 119,41 662,18

Sezione di MODENA lavorazioni extra ordinarie eseguite 114,34 25,15 139,49

Noleggio ponteggio per puntellatura pensilina fronte sede (3mesi) 223,04 49,07 272,11

Sezione di MODENA sostituzione pompa di scarico condensa nell'ufficio n.6 317,21 69,79 387,00

904,69 199,03 1.103,72
Installazione di due lampade di emergenza nel locale C23 e nel bagno handicap al piano rialzato. 347,56 76,46 424,02
TOTALE SEZ.DI MODENA 3.100,08 682,02 3.782,10

lavorazioni extra ordinarie eseguite 990,17 217,84 1.208,01
TOTALE SEZ.REGGIO EMILIA 990,17 217,84 1.208,01

Sezione di RAVENNA Prova messa a terra 1.344,21 295,73 1.639,94
TOTALE SEZ.DI RAVENNA 1.344,21 295,73 1.639,94

Protezioni provvisorie 
3.510,95 772,41 4.283,36

Consuntivo lavori per installazione di n.3 condizionatori di recupero presso Arpa Forlì
2.216,75 487,69 2.704,44

Perizia per crolli comprensiva di intervento in loco per verifica con cestello 2.231,08 490,84 2.721,92
TOTALE SEZ.DI FORLI' 7.958,78 1.750,93 9.709,71

Sezione di RIMINI Riparazione impianto di irrigazione 1.636,61 360,05 1.996,66
TOTALE SEZ.DI RIMINI 1.636,61 360,05 1.996,66

TOTALE 38.313,55 8.428,98 46.742,53

 Sezione di PIACENZA

 Sezione di PIACENZA

Fornitura e posa in opera di pompa di calore nel laboratorio isotopia di uguale potenza frigorifera del daikin 
da disinstallare

 Sezione di MODENA

 Sezione di MODENA

 Sezione di MODENA
pulizia delle gronde, ispezione canali in cemento amianto (sottotetto) e rimozione n. 2 tende veneziane 
esterne lato interno.

 Sezione di MODENA

Sezione di REGGIO-
EMILIA

Sezione di FORLI'-
CESENA

Sezione di FORLI'-
CESENA

Sezione di FORLI'-
CESENA



MANUTENZIONE STRAORDINARIA NON INCREMENTATIVA

SEZIONE Descrizione intervento importo iva totale

DIREZIONE TECNICA

2.649,06 582,79 3.231,85
DIREZIONE TECNICA Sostituzione dell'UPS del piano 6° 3.438,31 756,43 4.194,74

TOTALE DIR.TECNICA 6.087,37 1.339,22 7.426,59

Sezione di FERRARA 56.218,75 12.368,13 68.586,88
TOTALE SEZ.FERRARA 56.218,75 12.368,13 68.586,88

Sezione di BOLOGNA Sostituzione dei rubinetti delle lavavetreria piano primo. 1.720,49 378,51 2.099,00

Sezione di BOLOGNA Infiltazione nel locale dell'ex centrale elettrica. 4.035,85 887,89 4.923,74

Sezione di BOLOGNA Sostituzione dei rubinetti della lavavetrerie. 1.524,94 335,49 1.860,43
Sezione di BOLOGNA Sostituzione linea demi in locale lavavetreria per rottura 911,67 200,57 1.112,24
Sezione di BOLOGNA Sostituzione tratto tubazione ammalorato impianto gruppo frigo esterno 1.705,68 375,25 2.080,93

Sezione di BOLOGNA A seguito terremoto, interventi di consolidamento del fabbricato "casa matta" . 5.212,05 1.146,65 6.358,70
TOTALE SEZ.DI BOLOGNA 15.110,68 3.324,35 18.435,03

SIMC Parma Messa in sicurezza del quadro elettrico presente nel CED 6.543,14 1.439,49 7.982,63
TOTALE SIMC 6.543,14 1.439,49 7.982,63

Sezione di PARMA Fornitura e posa in opera del compressore non più funzionante. 5.062,96 1.113,85 6.176,81
TOTALE SEZ.DI PARMA 5.062,96 1.113,85 6.176,81

Sezione di RIMINI Riparazione gruppo frigo 4.550,32 1.001,07 5.551,39

Sezione di RIMINI Fornitura e posa in opera di UPS in-line 980,11 215,62 1.195,73
TOTALE SEZ.DI RIMINI 5.530,43 1.216,69 6.747,12

TOTALE 94.553,33 20.801,73 115.355,06

Sostituzione delle tapparelle interne per i seguenti locali: n.1 (m. 2x2,5) ufficio 
CTR - mare costa4 piano n. 2 (m. 2x2,5) ufficio CTR - EVA 4 piano n.2 (m.2x2) 
sala riunioni 6 piano  n.1 (m.2x2) ufficio 6 piano n.1 (m.2x2) ufficio 6 piano 
Lubrificazione tapparella ufficio CTR  4 piano

Spostamenti vari uffici (elettrico, idraulico, edile, falegname, cappe, finestre, 
infissi, ecc..)



N. Proposta:   PDTD-2015-48   del    26/01/2015

Centro di Responsabilità:   Area Patrimonio E Servizi Tecnici

OGGETTO:    Direzione  Amministrativa  -Area  Patrimonio  e  Servizi  Tecnici. 
Convenzione  Intercent-ER  per  il  servizio  di  Global  Service  degli 
immobili  in  uso  ad  Arpa.  Interventi  “extra-canone”  del  terzo 
trimestre 2014

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  27/01/2015
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


